یوہیں وہ چیز جو ابھی طیار (تیار) نہیں ہے، بلکہ آئندہ ہوگی، مثلاً: کپڑا، گڑ، شکر، جو ابھی موجود نہیں ہے، اس امید پر بیچی کہ آئندہ ہو جائے گی، یہ بیع بھی باطل ہے کہ معدوم کی بیع ہے۔ ملقطاً“ (بہار شریعت، ج 2، ص 700، مکتبۃ المدینہ، کراچی)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی ابو محمد علی اصغر عطاری

06 جمادی الاولیٰ 1443ھ / 11 دسمبر 2021ء